TCT LƯƠNG THỰC MIỀN NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CTY CP LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM SAFOCO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

Hôm nay, vào lúc 8 giờ 40 phút ngày 08 tháng 04 năm 2011 tại Hội trường Khách Sạn New World số 76 Lê Lai, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh đã tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011.
I/- PHẦN NGHI THỨC KHAI MẠC ĐẠI HỘI:

1/- Ông Huỳnh Ngọc Hội – Trưởng phòng Tổ chức Hành chính thay mặt Ban tổ chức tuyên bố lý do và Giới thiệu thành phần tham dự:

1.1- Khách mời :

· Ông Trương Văn Húa  -
Thành viên Hội đồng Thành viên

  Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Lương thực Miền Nam

1.2- Cổ đông Công ty:

Tham dự Đại hội có 45 cổ đông và người đại diện được ủy quyền.

2/- Ông Võ Trường Hùng – Trưởng Ban Kiểm soát Công ty báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông:

-  Tổng số cổ đông được mời theo danh sách chốt ngày 21/03/2011 là 321 cổ đông, tương ứng với 3.030.672 cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội;

-  Đến thời điểm 8 giờ 40 phút ngày 08/04/2011 tổng số cổ đông đã đến tham dự Đại hội là 42 cổ đông (21 cổ đông, 02 tổ chức và 19 cá nhân được ủy quyền) với tổng số là 2.782.745 cổ phần, đạt tỷ lệ 91,82% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Đối chiếu với Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 và Điều lệ tổ chức & hoạt động của Công ty cổ phần Lương thực Thực phẩm Safoco, Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 đã đủ điều kiện tiến hành.

3/- Ông Huỳnh Ngọc Hội giới thiệu danh sách đề cử :

 Đoàn chủ tịch :

1- Bà Phạm Thị Thu Hồng
-  Chủ tịch HĐQT
- Chủ tọa Đại hội

2- Ông Nguyễn Tuấn Bao
-  Phó Chủ tịch HĐQT

3- Ông Trần Đăng Minh
-  Thành viên HĐQT

Ban Thư ký Đại hội :

1-  Ông Nguyễn Công Minh Khoa
  -   Phó trưởng phòng Kinh doanh XNK

2-  Bà Lưu Thị Hồng Hương
  -   Nhân viên Công ty

Đại hội nhất trí biểu quyết tỷ lệ 100%  cố phiếu có quyền biểu quyết về thành phần Đoàn Chủ tịch và Ban Thư ký Đại hội.
II/- PHẦN NỘI DUNG:

1/- Ông Nguyễn Tuấn Bao – Thành viên HĐQT thay mặt Chủ tịch Đoàn thông qua Chương trình làm việc của Đại hội

Đại hội nhất trí biểu quyết tỷ lệ 100%  cố phiếu có quyền biểu quyết về Chương trình làm việc của Đại hội

2/-  Thông qua các Báo cáo tại Đại hội:

-  Ông Huỳnh Anh Minh - Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng Giám đốc Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2010 &  Phương hướng năm 2011,

-  Ông Võ Trường Hùng - Trưởng Ban Kiểm soát Công ty Báo cáo kết quả kiểm toán năm 2010 và Báo cáo công tác giám sát và thẩm định kết quả tài chính năm 2010.

-  Ông Trần Đăng Minh - Thành viên HĐQT báo cáo các tờ trình:

+  Phân phối lợi nhuận năm 2010

+  Phương án tăng vốn

+  Sửa đổi Điều lệ

+  Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2011

+  Phê chuẩn Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty

+  Lựa chọn Công ty kiểm toán cho năm tài chính  2011

+  Thù lao của HĐQT, Ban kiểm soát và Thư ký năm 2011

+  Trích tiền tham gia công tác từ thiện xã hội năm 2011
3/- Phần đóng góp Ý kiến của cổ đông:
     Tại Đại hội có ý kiến phát biểu của MSCĐ số 53 như sau:

1. Đề nghị Công ty chi trả cổ tức năm 2010 bằng tiền mặt để Công ty chúng tôi thể hiện được lợi nhuận qua việc đầu tư tài chính. Sau đó, cùng trong ngày Công ty chúng tôi sẽ nộp ngay tiền để mua cổ phiếu phát hành thêm.

2.  Đề nghị Đoàn chủ tịch cho biết thêm việc đầu tư tại mặt bằng 430 Trần Văn Kiểu?

      (  Bà Phạm Thị Thu Hồng, Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc trả lời:

1. Việc tăng vốn điều lệ bằng cách phát hành thêm cổ phiếu với nội dung: vừa để trả cổ tức năm 2010 vừa để thưởng cho các cổ đông (theo danh sách Trung tâm lưu ký chứng khoán cung cấp). Do đó, không thể chi trả cổ tức bằng tiền mặt và sau đó nhận tiền mua cổ phiếu phát hành thêm trong cùng một ngày.

2. Mặt bằng tại 430 Trần văn Kiểu là Tổng kho dự trữ & phân phối hàng hóa, hiện nay mái tole của nhà kho đã cũ nên Công ty phải thay để chống dột vì mua mưa sắp tới. Kinh phí cho việc này chỉ khoảng 840 triệu đồng.

Ngoài ra, Đại hội không còn ý kiến nào khác.
4/- Đại hội biểu quyết:
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 đã tiến hành thảo luận và lần lượt biểu quyết bằng phiếu những nội dung như sau:

4.1- Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010
-  Tổng doanh thu

:
432.016 triệu đồng

-  Sản lượng bán ra

:
    7.195 tấn

-  Lợi nhuận

:
   18.063 triệu đồng

-  Tỷ suất lợi nhuận/vốn

:
     63,10 %

-  Nộp ngân sách Nhà nước
:
   13.184 triệu đồng

- Vốn điều lệ

:            30.306 triệu đồng

-  Thu nhập bình quân

:
5.820.000 đồng/người/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.2- Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011
· Tổng doanh thu

:
420.000 triệu đồng

· Sản lượng bán ra

:             8.000 tấn

· Lợi nhuận

:
  18.000 triệu đồng

· Nộp ngân sách Nhà nước
:
  13.000 triệu đồng

· Cổ tức

:                 20%

· Thu nhập bình quân

:      6.100.000 đồng/người/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.3- Thông qua Báo cáo kiểm toán năm 2010
Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.4- Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát về thẩm định kết quả hoạt động SXKD năm 2010 và tình hình tài chính doanh nghiệp đến 31/12/2010
Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.5- Thông qua dự kiến Phân phối lợi nhuận năm 2010
Lợi nhuận sau khi trừ thuế TNDN

: 13.534.096.927 đồng

Trong đó:

· Quỹ Đầu tư phát triển (10% LN sau thuế)
:  1.353.409.693 đồng

· Quỹ Khen thưởng Phúc lợi (10% LN sau thuế):  1.353.409.693 đồng

· Quỹ dự trữ bổ sung VĐL (5% LN sau thuế)
:     676.704.846 đồng

· Quỹ khen thưởng BĐH

:     500.000.000 đồng

· Tham gia hoạt động từ thiện xã hội

:     300.300.000 đồng

· Lợi nhuận còn lại chi cổ tức năm 2010
:  9.350.272.695 đồng

· Chia cổ tức bằng cổ phiếu (30%/VĐL)
:  9.092.016.000 đồng

· Cổ tức còn lại năm 2010

:     258.256.695 đồng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.6- Thông qua phương án tăng vốn điều lệ
· Số lượng cổ phần phát hành: 1.515.336 cổ phần (Một triệu năm trăm mười lăm ngàn ba trăm ba mươi sáu cổ phần)
· Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 15.153.360.000 đồng (Mười năm tỷ, một trăm năm mươi ba triệu, ba trăm sáu mươi ngàn đồng)

· Thời điểm phát hành dự kiến: Trong Quý 2 sau khi UBCK thông qua hồ sơ phát hành.

· Phương thức phát hành:

· Phát hành cổ phiếu trả cổ tức
: tỷ lệ 30%/VĐL

· Phát hành cổ phiếu thưởng
: tỷ lệ 20%/VĐL

· Xử lý số cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có): Cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị và phần cổ phiếu lẻ (không đủ một cổ phần) được làm tròn thành 01 cổ phiếu (đủ một cổ phần)

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.7- Thông qua sửa đổi điều lệ Công ty

· Nội dung mục 1 - Điều 5 - chương IV: “Vốn điều lệ của Công ty 45.460.080.000 đồng (Bốn mươi lăm tỷ, bốn trăm sáu mươi triệu, không trăm tám mươi ngàn đồng). Vốn Điều lệ có thể thay đổi theo số phát hành thực tế”

· Nội dung mục 3 - Điều 11 - chương VI: “Một cổ đông hoặc một nhóm cổ đông nắm giữ từ 10% cổ phần phổ thông trong thời gian liên tục từ sáu tháng trở lên, có các quyền sau: …”

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.8 -  Thông qua Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2011
Lợi nhuận sau khi trừ thuế TNDN

: 13.500.000.000 đồng

Trong đó:

· Quỹ Đầu tư phát triển (10% LN sau thuế)

:   1.350.000.000 đồng

· Quỹ Khen thưởng Phúc lợi (10% LN sau thuế)
:   1.350.000.000 đồng

· Quỹ dự trữ bổ sung VĐL (5% LN sau thuế)

:      675.000.000 đồng

· Quỹ khen thưởng BĐH

:      500.000.000 đồng

· Tham gia hoạt động từ thiện xã hội

:      300.000.000 đồng

· Lợi nhuận còn lại chi cổ tức năm 2011

:   9.325.000.000 đồng

· Dự kiến cổ tức (20%/VĐL)

:   9.092.016.000 đồng

· Cổ tức còn lại năm 2011

:      232.984.000 đồng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.9- Phê chuẩn Chủ tịch HĐQT kiêm chức danh Tổng Giám đốc năm 2010

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.10- Phê chuẩn chọn Công ty DV Tư vấn Tài Chính và Kiểm toán (AASC)

Tuy nhiên, trong trường hợp không đàm phán được với Công ty AASC, Đại hội ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn Công ty Kiểm toán khác nằm trong danh sách công ty kiểm toán được Bộ Tài Chính chấp thuận kiểm toán cho Công ty Niêm yết.

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.11- Thông qua thù lao HĐQT, Ban Kiểm Soát năm 2011

· Chủ tịch HĐQT thù lao là 5.000.000 đồng/tháng

· Các thành viên HĐQT và Trưởng BKS thù lao là 4.000.000 đồng/tháng

· Các thành viên BKS và Thư ký HĐQT thù lao là 3.000.000 đồng/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

4.12- Đại hội thông qua trích từ nguồn chia cổ tức, số tiền 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng) tham gia công tác từ thiện xã hội năm 2011
Số cổ phần biểu quyết tán thành 2.782.745 CP/2.782.745 CP, đạt tỷ lệ 100%

5/- Ông Trần Đăng Minh thay mặt Chủ tọa đoàn thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011:

Đại hội thống nhất biểu quyết 100% bản Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2011.

6/- Bà Phạm Thị Thu Hồng – thay mặt Chủ tọa Đại hội tuyên bố bế mạc

Đại hội cổ đông Công ty cổ phần Lương thực Thực phẩm Safoco thường niên năm 2011 kết thúc vào lúc 11 giờ 50 phút cùng ngày. Biên bản Đại hội đã được Ban thư ký ghi lại đầy đủ và trung thực.
TM/ ĐOÀN CHỦ TỊCH

   Phạm Thị Thu Hồng
BAN THƯ KÝ

 Nguyễn Công Minh Khoa

Lưu Thị Hồng Hương
PAGE
4